
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 14 december 2022 

Aanwezig: Marianne Gorré voorzitter
Albert De Geyter burgemeester
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Herman Maudens, Herman Strobbe, Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, 
Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, 
Lieve De Gelder, Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Peter De Backer, 
Rene Van Der Haegen, Sofie Wijmeersch, Tony Oyen, 
Veerle Van Der Gucht, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch algemeen directeur

Verontschuldigd: Annelien Van Der Gucht, Freija Colpaert, Tony Van Heuverswyn
raadsleden

Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Aanpassen retributiereglement ter beschikking stellen van bestuursdocumenten

DE RAAD

DE RAAD

 Gelet op artikel 173 van de grondwet
 Gelet op artikel 40 § 3, 41, 14° en 330 van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 

2017 
 Gelet op de omzendbrief BB 2019/2 mbt gemeentefiscaliteit
 Overwegende dat de gemeenteraad op 15 februari 2022 het retributiereglement op het 

verstrekken van bestuursdocumenten goed keurde. 
 Overwegende dat Toezicht twee opmerkingen had i.v.m. dit reglement:

o In het reglement wordt geen begin- en einddatum van het heffen van de retributie 
vermeld. Om tegemoet te komen aan de opmerking van Toezicht wordt volgende 
aanpassing voorgesteld : In artikel 1 wordt volgende bepaling ingevoegd  :  […] vanaf 
27 februari 2022 en voor onbepaalde duur […].

o In het reglement wordt ook een tarief aangerekend voor scans die via mail 
doorgestuurd worden.
Toezicht merkt op dat voor een afschrift van een bestuursdocument  slechts de prijs 
van het papier en de inkt mogen aangerekend worden.  Er kan dus geen retributie 
gevraagd worden voor scans die via mail doorgestuurd worden.



Volgende tarieven in artikel 3 worden geannuleerd. 
 scans via mail: € 1,00
 scans via mail van bouwplannen groter dan A3: € 15,00.

 Gelet op Art. 173 van de grondwet
 Gelet op Artikel 40 § 3, 41, 14° en 330 van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 

2017 
 Gelet op Omzendbrief BB 2019/2 mbt gemeentefiscaliteit

Stemming

GEWONE STEMMING
voor: 19 Marianne Gorré, Albert De Geyter, Robbe De Wilde, 

Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, Piet Van Heddeghem, 
Bram De Winne, Jan Tondeleir, Herman Maudens, 
Herman Strobbe, Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, 
Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, Paul Lauwers, 
Peter De Backer, Rene Van Der Haegen, Tony Oyen, 
Veerle Van Der Gucht

tegen: 0
onthouding: 6 Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, Kathy Mertens, 

Peter Blancquaert, Sofie Wijmeersch, Wouter Bracke
Blanco 0

BESLUIT:

Art. 1: In het retributiereglement ter beschikking stellen bestuursdocumenten van 15 
februari 2022 wordt in artikel 1 na de woorden [Er wordt] volgende bepaling ingevoegd  :  
“vanaf 27 februari 2022 en voor onbepaalde duur”.

Art.2: In het retributiereglement ter beschikking stellen bestuursdocumenten van 15 
februari 2022 worden in artikel 3 volgende tarieven geschrapt: 
 scans via mail: € 1,00
 scans via mail van bouwplannen groter dan A3: € 15,00.

Art.3: Deze beslissing wordt bekendgemaakt op de website van de gemeente, met 
vermelding van zowel de datum waarop het werd aangenomen als de datum waarop het 
op de website bekendgemaakt werd. De toezichthoudende overheid wordt op de hoogte 
gebracht van deze bekendmaking.

Art. 1:  Er wordt een retributie gevestigd op de afgifte van fotocopies en scans van 
bestuursdocumenten uit dossiers omgevingsvergunningen vanaf 27 februari 2022 en voor 
onbepaalde duur.

Art.2: De retributie is verschuldigd door de persoon die de copie of scan (via usb) 
aanvraagt.



Art.3: Het bedrag van de vergoeding wordt berekend per dossier en per aanvraag op basis 
van volgende eenheidstarieven  :
 A4 papier/wit (enkelzijdig): € 0,10 
 A4 papier/wit (dubbelzijdig): € 0,20 
 A3 papier/wit (enkelzijdig): € 0,20 
 A3 papier/wit (dubbelzijdig):€ 0,40
 A4 kleurenkopie (enkelzijdig): € 0,40  
 A4 kleurenkopie (dubbelzijdig): € 0,80  
 A3 kleurenkopie (enkelzijdig): € 0,80
 A3 kleurenkopie (dubbelzijdig): € 1,60
 scan via usb: € 3

Afgifte van copies of scans van bouwplannen:
 Plan A3 of kleiner: volgens het tarief hierboven
 Plan groter dan A3:

o print/copie: € 20,00
o digitaal bezorgen op usb: € 22,5

Art. 4:  De retributie in dit reglement wordt pas toegepast als het totale tarief per dossier 
en per aanvraag € 15,00 of meer bedraagt.

Art. 5: De retributie dient vóóraf betaald te zijn.

Art. 6: Het reglement zal worden bekendgemaakt op de webtoepassing van de gemeente, 
met vermelding van zowel de datum waarop het werd aangenomen als de datum waarop 
het op de webtoepassing bekendgemaakt werd.  De toezichthoudende overheid wordt op 
de hoogte gebracht van deze bekendmaking.

Namens de gemeenteraad,

de algemeen directeur, de voorzitter,
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. De Geyter


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2022-12-15T08:49:37+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		albert.degeyter@wetteren.be
	2022-12-16T15:28:50+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




